
TADDEI LUIGI SINDACO

5. TARQUINI GIULIANO CONSIGLIERE PRESENTE

PRESENTE

NOME

6. LUCARELLI MAURO CONSIGLIERE PRESENTE

CARICA

2.

7. PACITTI GIANLUCA CONSIGLIERE PRESENTE

PIRRI SANDRO CONSIGLIERE

8. RICOTTI ALESSIA CONSIGLIERE PRESENTE

PRESENTE

PRESENZA

9. SAULLI MAURO CONSIGLIERE PRESENTE

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 19 DEL 07-06-2019

OGGETTO: Convalida dei consiglieri eletti nella consultazione elettorale 26 maggio 2019 ed
eventuali surrogazioni.

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  sette del mese di giugno, alle ore 17:45, nella sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco pro-tempore, si è riunito il Consiglio
Comunale nelle persone dei Signori:

3.

10. GIOVINALE EMANUELE CONSIGLIERE PRESENTE

IACHETTINI STEFANIA CONSIGLIERE

11. CONTI REGINA CONSIGLIERE PRESENTE

PRESENTE

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  RAFFAELA SILVESTRINI.
Il Sig. Luigi Luigi, nella sua qualità di SINDACO, assunta la Presidenza e constatata la legalità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento all’ordine del giorno.

N.

1.

4. BOCCACCI MASSIMO CONSIGLIERE PRESENTE

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO

Provincia di Rieti

Cron. 278

Pubblicato dal 25-06-2019

Al 10-07-2019 per giorni 15

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to  SERANI PIERINA



Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. C.C. n. 19 del 07-06-2019 1

IL CONSIGLIO COMUNALE

Verificata la validità della seduta per essere presenti n. 11  Consiglieri su n. 11. assegnati al-

Comune ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Visti l’art. 2, comma 184, della Legge 23-12-2009, n. 191, nonché l’art. 1, comma 2, del D.L.-

25-1-2010, n. 2, convertito, con modificazioni, dalla Legge 26-3-2010, n. 42, e l’art. 16, comma

17, del D.L. 13-8-2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla Legge 14-9-2011, n. 148, i

quali dispongono la riduzione del numero dei consiglieri comunali;

Visto l’art. 1, comma 135, della Legge 7-4-2014, n. 56;-

Visto che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione degli-

eletti ed a convalidarne l’elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di

incompatibilità qualora sussistessero;

Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D. Lgs.-

n. 267/2000 e visto il verbale del Presidente di Sezione nella parte relativa alla proclamazione

degli eletti;

Dato atto che:-

i risultati dell’elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 30/05/2019 affisso all’Albo

Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell’art. 61 del T.U. 16/05/1960, n. 570;

ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle relative

notifiche in atti;

né in sede di compimento delle operazioni del Presidente di Sezione né successivamente

sono stati denunciati motivi di inelegibilità e di incompatibilità nei confronti dei proclamati

eletti;

Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei-

Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa;

Acquisite le dichiarazioni di insussistenza di motivi di ineleggibilità ed incompatibilità-

sottoscritte dai consiglieri eletti e dal Sindaco, protocollate e depositate agli atti del Comune;

Visti gli artt. 55-70 del Decreto Leg.vo 18/08/2000, n. 267 nonché l’art. 274;-

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica espresso dal Segretario Comunale;-

Sentito il Sindaco che dà lettura della proposta di deliberazione;-

Proceduto alla votazione unanime per alzata di mano per la convalida del Sindaco e dei-

Consiglieri ed accertato e proclamato il risultato;

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Lucarelli Mauro 291

Consiglieri

Sandro Pirri

Pacitti Gianluca 287

319

GENERALITA’

Ricotti Alessia 281

Sindaco

Saulli Mauro 279

Boccacci Massimo 312

Iachettini Stefania 273

Luigi Taddei
654

Giovinale Emanuele 269

Giuliano Tarquini

Conti Regina 255

293

Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente2.

eseguibile secondo quanto previsto dall’art. 134, comma 4, del D. Lgs 267/2000, ricorrendo le

condizioni di urgenza.

CIFRA ELETTORALE

DELIBERA

di convalidare ai sensi dell’art. 41, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 la proclamazione1.

della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando atto

che essi sono stati eletti nella consultazione del 26 maggio 2019  con la cifra elettorale a fianco

di ciascuno indicata:

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. C.C. n. 19 del 07-06-2019 2

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


F.to  RAFFAELA SILVESTRINI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PARERI OBBLIGATORI
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.

PROPOSTA DELIBERATIVA ad oggetto: Convalida dei consiglieri eletti nella consultazione
elettorale 26 maggio 2019 ed eventuali surrogazioni..

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE

Castel Sant’ Angelo Lì 07-06-2019

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. C.C. n. 19 del 07-06-2019 3

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


IL SEGRETARIO COMUNALE

Castel Sant’ Angelo Lì 07-06-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune
per 15 giorni consecutivi dal 25-06-2019

Il presente verbale viene così sottoscritto:

 RAFFAELA SILVESTRINI

Castel Sant’ Angelo Lì 25-06-2019

ESECUTIVITA’

Immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del T.U. n. 267/00

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Castel Sant’ Angelo Lì 07-06-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SINDACO
F.to Sig. Luigi TADDEI

F.to  RAFFAELA SILVESTRINI

F.to  PIERINA SERANI

F.to  RAFFAELA SILVESTRINI

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. C.C. n. 19 del 07-06-2019 4

E’ copia conforme all’originale in carta libera per gli usi consentiti dalla legge

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it

